


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Ladislav Čech
	 před 8 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Závislost náhodných veličin
                                            










                                            2 Úvod Předchozí přednášky: - statistické charakteristiky jednoho výběrového nebo základního souboru - vztahy mezi výběrovým a základním souborem - vztahy statistických charakteristik dvou výběrů nebo výběru a základního souboru - ALE VŽDY: SOUBORY S JEDNÍM STATISTICKÝM ZNAKEM (jednorozměrné)
                                            

                                            3 Závislost náhodných veličin - v praxi často řešíme úkol, do jaké míry závisí nebo podmiňuje změna statistického znaku prvků jednoho výběru změnu statistického znaku prvků druhého výběru - nebo jak těsně na sobě závisí dvojice znaků dvojrozměrného souboru
                                            

                                            4 Touto problematikou se zabývají dva dílčí obory statistiky, a to korelační a regresní analýza (v některé literatuře najdeme korelační počet, regresní analýza).
                                            

                                            5 Cílem této kapitoly je analyzovat a charakterizovat vztah dvou jevů (resp. dvou náhodných veličin), tento vztah (případně závislost) změřit a pokud existuje, tak ho vyjádřit matematicky (nejlépe pomocí funkce).
                                            

                                            6 Závislost náhodných veličin Např. - změna teploty s nadmořskou výškou - vztah mezi srážkami a odtokem - vztah mezi počtem dojíždějících a vzdáleností od centra dojížďky
                                            

                                            7 Korelace ve své podstatě znamená a vyjadřuje vzájemný vztah mezi dvěma procesy nebo veličinami. Pokud se jedna z nich mění, mění se i druhá a naopak. Pokud se mezi dvěma procesy ukáže korelace, je pravděpodobné, že na sobě závisejí, nelze z toho však ještě usoudit, že by se podmiňovaly, že by jeden z nich byl příčinou a druhý následkem. To samotná korelace nedovoluje rozhodnout. K tomu nelze použít pouze matematický aparát, ale musíme tuto závislost (stejně tak jako určení nezávislé a závislé veličiny) logicky zdůvodnit.
                                            

                                            8 Zatímco pod pojmem regresní analýza rozumíme statistické metody, jenž slouží k odhadování hodnotu tzv. závislé veličiny (někdy též tzv. vysvětlované proměnné) na základě znalosti veličiny nezávislé (resp. vysvětlující proměnné). Zjednodušeně řečeno: korelace slouží k analyzování těsnosti (síly) dvou náhodných veličin (ale ne k předpovědi), zatímco regrese hledá způsob této závislosti a umožňuje předpovědi.
                                            

                                            9 Vztahy náhodných veličin
                                            

                                            10 Vztahy náhodných veličin
                                            

                                            11 Určení těsnosti korelační závislosti Úkolem korelačního počtu je změřit těsnost změny hodnoty znaku závisle proměnné při změně hodnoty znaku nezávisle proměnné. Stanovení této těsnosti (těsnosti korelační závislosti) je nutným krokem, jež předchází regresní analýze a vyjádření této závislosti matematickou funkcí.
                                            

                                            12 Zmíněnou těsnost závislosti dvou jevů (dvou náhodných veličin) X a Y změříme pomocí charakteristiky koeficient korelace (též korelační koeficient, ozn. R, popř. rxy, viz vzorec):
                                            

                                            13 Určení těsnosti korelační závislosti lze zjednodušit na následující tvar:
                                            

                                            14 Určení těsnosti korelační závislosti který závisí přímo na jednotlivých hodnotách proměnných X a Y.
                                            

                                            15 Určení těsnosti korelační závislosti Použití korelačního koeficientu předpokládá normální rozdělení obou výběrů (pokud tomu tak není, je třeba oba výběry na toto rozdělení převést), další podmínkou je linearita vztahu xi a yi, tzn. že regresní funkcí musí být přímka. Výše zmiňovaný koeficient se nazývá v odborné literatuře často též Pearsonův korelační koeficient, protože se v praxi setkáváme ještě s tzv. Spermanův koeficient, který nebere v potaz jednotlivé hodnoty sledovaných jevů, ale jejich pořadí.
                                            

                                            16 Určení těsnosti korelační závislosti Důležitým pojmem korelační a regresní analýzy je korelační pole (diagram), což je bodový graf (XY), který zobrazuje obě náhodné veličiny.
                                            

                                            17 Korelační diagram - příklady
                                            

                                            18 Vlastnosti korelačního koeficientu: 1. Hodnoty se pohybují v intervalu < -1 ; 1 >. 2. V případě, že rxy = 1, hovoříme o tzv. přímé korelační závislosti, kdy přírůstek nezávisle proměnné znamená přírůstek závisle proměnné. 3. V případě, že rxy = -1, hovoříme o tzv. nepřímé korelační závislosti, kdy přírůstek nezávisle proměnné znamená úbytek závisle proměnné. 4. Hodnotu (rxy)2 nazýváme koeficientem determinance, jeho hodnoty se pohybují v intervalu < - 0 ; 1 > a jde o doplňkový údaj ke korelačnímu koeficientu.
                                            

                                            19 Vlastnosti korelačního koeficientu: 5. Statistická závislost (resp. její významnost) se posuzuje pomocí t-testu, testu, testujeme korelační koeficient, testové kritérium je dáno vztahem (viz vzorec), má t-rozdělení s ν = n - 2 stupni volnosti:
                                            

                                            20 Koeficient determinace
                                            

                                            21 
22 Regresní analýza
23 Viz výše: Úkolem korelačního počtu je vyjádřit tendenci změn hodnoty znaku závisle proměnné při změně hodnoty znaku nezávisle proměnné matematickou funkcí (regresní funkcí), která představuje určitou regresní čáru a která vyjadřuje, jaká hodnota znaku závisle proměnné odpovídá s největší pravděpodobností určité hodnotě znaku nezávisle proměnné.
24 Lineární regrese Lineární regrese je nejjednodušší případ regresní funkce. Regresní čára je přímka. y = a + bx analytický výraz, který vyjadřuje výskyt hodnot y (závisle proměnná), očekávaných s největší pravděpodobností a podmíněných změnami x (nezávisle proměnná)
25 Lineární regrese průběh regresní přímky je určen metodou nejmenších čtverců tzn. přímka se přimyká bodům korelačního pole tak, že součet čtverců vzdáleností bodů pole od přímky musí být minimální
26 
27 Příklad 1 i xi yi 1 1,2 3,2 2 2,4 8,2 3 3,5 9,6 4 4, ,6 18,1
28 Příklad 1 korelační pole y x
29 Příklad 1 regresní přímka i xi yi xi 2 xiyi 1 1,2 3,2 2 2,4 8,2 3 3,5 9,6 4 4, ,6 18,1 1,44 3,84 5,76 19,68 12,25 33,6 17,64 46,2 31,36 101,36 16,9 50,1 68,45 204,68 Prům. 3,38 10,02 - -
30 Příklad 1 regresní přímka b = 3,1199 a = - 0, body přímky: X = 2 Y = 5,71 X = 5 Y = 15,07
31 Příklad 1 výsledek y 20 y = 3,1199x - 0, x
32 Příklad 2 xi yi XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X
33 Příklad 2 korelační pole
34 Příklad 2 regresní přímka i xi yi xi 2 xiyi XI XII I II III IV V VI VII VIII IX X Prům. 133, ,75 - -
35 Příklad 2 regresní přímka b = 4,45 a = 211,94 2 body přímky: X = 30 Y = 346,01 X= 200 Y = 1102,5
36 Příklad 2 výsledek 1600 y = 4,4544x + 211,
                                    
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        MĚŘENÍ STATISTICKÝCH ZÁVISLOSTÍ
    

    
        
        MĚŘENÍ STATISTICKÝCH ZÁVISLOSTÍ v praxi u jednoho prvku souboru se často zkoumá více veličin, které mohou na sobě různě záviset jednorozměrný výběrový soubor VSS X vícerozměrným výběrovým souborem VSS    

    
        Více 
    




    
        Regresní a korelační analýza
    

    
        
        Regresní a korelační analýza Mějme dvojici proměnných, které spolu nějak souvisí. x je nezávisle (vysvětlující) proměnná y je závisle (vysvětlovaná) proměnná Chceme zjistit funkční závislost y = f(x).    

    
        Více 
    




    
        Regresní a korelační analýza
    

    
        
        Regresní a korelační analýza Mějme dvojici proměnných, které spolu nějak souvisí. x je nezávisle (vysvětlující) proměnná y je závisle (vysvětlovaná) proměnná Chceme zjistit funkční závislost y = f(x).    

    
        Více 
    




    
        MÍRY ZÁVISLOSTI (KORELACE A REGRESE)
    

    
        
        zhanel@fsps.muni.cz MÍRY ZÁVISLOSTI (KORELACE A REGRESE) 2.5 MÍRY ZÁVISLOSTI 2.5.1 ZÁVISLOST PEVNÁ, VOLNÁ, STATISTICKÁ A KORELAČNÍ Jednorozměrné soubory - charakterizovány jednotlivými statistickými znaky    

    
        Více 
    




    
        Regresní a korelační analýza
    

    
        
        Regresní a korelační analýza Mějme dvojici proměnných, které spolu nějak souvisí. x je nezávisle (vysvětlující) proměnná y je závisle (vysvětlovaná) proměnná Chceme zjistit funkční závislost y = f(x).    

    
        Více 
    




    
        Tomáš Karel LS 2012/2013
    

    
        
        Tomáš Karel LS 2012/2013 Doplňkový materiál ke cvičení z předmětu 4ST201. Na případné faktické chyby v této presentaci mě prosím upozorněte. Děkuji. Tyto slidy berte pouze jako doplňkový materiál není    

    
        Více 
    




    
        Regresní a korelační analýza
    

    
        
        Regresní a korelační analýza Mějme dvojici proměnných, které spolu nějak souvisí. x je nezávisle (vysvětlující) proměnná y je závisle (vysvětlovaná) proměnná Chceme zjistit funkční závislost y = f(x).    

    
        Více 
    




    
        Náhodné veličiny jsou nekorelované, neexistuje mezi nimi korelační vztah. Když jsou X; Y nekorelované, nemusí být nezávislé.
    

    
        
        1. Korelační analýza V životě většinou nesledujeme pouze jeden statistický znak. Sledujeme více statistických znaků zároveň. Kromě vlastností statistických znaků nás zajímá také jejich těsnost (velikost,    

    
        Více 
    




    
        Regresní a korelační analýza
    

    
        
        Regresní a korelační analýza Mějme dvojici proměnných, které spolu nějak souvisí. x je nezávisle (vysvětlující) proměnná y je závisle (vysvětlovaná) proměnná Chceme zjistit funkční závislost y = f(x).    

    
        Více 
    




    
        1 Tyto materiály byly vytvořeny za pomoci grantu FRVŠ číslo 1145/2004.
    

    
        
        Prostá regresní a korelační analýza 1 1 Tyto materiály byly vytvořeny za pomoci grantu FRVŠ číslo 1145/2004. Problematika závislosti V podstatě lze rozlišovat mezi závislostí nepodstatnou, čili náhodnou    

    
        Více 
    




    
        Statistika. Regresní a korelační analýza Úvod do problému. Roman Biskup
    

    
        
        Statistika Regresní a korelační analýza Úvod do problému Roman Biskup Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Ekonomická fakulta (Zemědělská fakulta) Katedra aplikované matematiky a informatiky 2008/2009    

    
        Více 
    




    
        INDUKTIVNÍ STATISTIKA
    

    
        
        10. SEMINÁŘ INDUKTIVNÍ STATISTIKA 3. HODNOCENÍ ZÁVISLOSTÍ HODNOCENÍ ZÁVISLOSTÍ KVALITATIVNÍ VELIČINY - Vychází se z kombinační (kontingenční) tabulky, která je výsledkem třídění druhého stupně KVANTITATIVNÍ    

    
        Více 
    




    
        Tomáš Karel LS 2012/2013
    

    
        
        Tomáš Karel LS 2012/2013 Doplňkový materiál ke cvičení z předmětu 4ST201. Na případné faktické chyby v této presentaci mě prosím upozorněte. Děkuji. Tyto slidy berte pouze jako doplňkový materiál není    

    
        Více 
    




    
        LINEÁRNÍ REGRESE. Lineární regresní model
    

    
        
        LINEÁRNÍ REGRESE Chemometrie I, David MILDE Lineární regresní model 1 Typy závislosti 2 proměnných FUNKČNÍ VZTAH: 2 závisle proměnné: určité hodnotě x odpovídá jediná hodnota y. KORELACE: 2 náhodné (nezávislé)    

    
        Více 
    




    
        KGG/STG Statistika pro geografy
    

    
        
        KGG/STG Statistika pro geografy 9. Korelační analýza Mgr. David Fiedor 20. dubna 2015 Analýza závislostí v řadě geografických disciplín studujeme jevy, u kterých vyšetřujeme nikoliv pouze jednu vlastnost    

    
        Více 
    




    
        Regresní analýza 1. Regresní analýza
    

    
        
        Regresní analýza 1 1 Regresní funkce Regresní analýza Důležitou statistickou úlohou je hledání a zkoumání závislostí proměnných, jejichž hodnoty získáme při realizaci experimentů Vzhledem k jejich náhodnému    

    
        Více 
    




    
        RNDr. Eva Janoušová doc. RNDr. Ladislav Dušek, Dr.
    

    
        
        Analýza dat pro Neurovědy RNDr. Eva Janoušová doc. RNDr. Ladislav Dušek, Dr. Jaro 2014 Institut biostatistiky Janoušová, a analýz Dušek: Analýza dat pro neurovědy Blok 7 Jak hodnotit vztah spojitých proměnných    

    
        Více 
    




    
        Statistika (KMI/PSTAT)
    

    
        
        Statistika (KMI/PSTAT) Cvičení dvanácté aneb Regrese a korelace Statistika (KMI/PSTAT) 1 / 18 V souboru 25 jedinců jsme měřili jejich výšku a hmotnost. Výsledky jsou v tabulce a grafu. Statistika (KMI/PSTAT)    

    
        Více 
    




    
        Korelační a regresní analýza
    

    
        
        Korelační a regresní analýza Analýza závislosti v normálním rozdělení Pearsonův (výběrový) korelační koeficient: r = s XY s X s Y, kde s XY = 1 n (x n 1 i=0 i x )(y i y ), s X (s Y ) je výběrová směrodatná    

    
        Více 
    




    
        4ST201 STATISTIKA CVIČENÍ Č. 10
    

    
        
        4ST201 STATISTIKA CVIČENÍ Č. 10 regresní analýza - vícenásobná lineární regrese korelační analýza Př. 10.1 Máte zadaný výstup regresní analýzy závislosti závisle proměnné Y na nezávisle proměnné X. Doplňte    

    
        Více 
    




    
        Kontingenční tabulky, korelační koeficienty
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Mějme kategoriální proměnné X a Y. Vytvoříme tzv. kontingenční tabulku. Budeme tedy testovat hypotézu    

    
        Více 
    




    
        10. Předpovídání - aplikace regresní úlohy
    

    
        
        10. Předpovídání - aplikace regresní úlohy Regresní úloha (analýza) je označení pro statistickou metodu, pomocí nichž odhadujeme hodnotu náhodné veličiny (tzv. závislé proměnné, cílové proměnné, regresandu    

    
        Více 
    




    
        Korelační a regresní analýza. 1. Pearsonův korelační koeficient 2. jednoduchá regresní analýza 3. vícenásobná regresní analýza
    

    
        
        Korelační a regresní analýza 1. Pearsonův korelační koeficient 2. jednoduchá regresní analýza 3. vícenásobná regresní analýza Pearsonův korelační koeficient u intervalových a poměrových dat můžeme jako    

    
        Více 
    




    
        Kontingenční tabulky, korelační koeficienty
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel 973 442029 email:jirineubauer@unobcz Budeme předpokládat, že X a Y jsou kvalitativní náhodné veličiny, obor hodnot X obsahuje r hodnot (kategorií,    

    
        Více 
    




    
        Statistická analýza jednorozměrných dat
    

    
        
        Statistická analýza jednorozměrných dat Prof. RNDr. Milan Meloun, DrSc. Univerzita Pardubice, Pardubice 31.ledna 2011 Tato prezentace je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem    

    
        Více 
    




    
        Parametry hledáme tak, aby součet čtverců odchylek byl minimální. Řešením podle teorie je =
    

    
        
        Příklad 1 Metodou nejmenších čtverců nalezněte odhad lineární regresní funkce popisující závislost mezi výnosy pšenice a množstvím použitého hnojiva na základě hodnot výběrového souboru uvedeného v tabulce.    

    
        Více 
    




    
        Měření závislosti statistických dat
    

    
        
        5.1 Měření závislosti statistických dat Každý pořádný astronom je schopen vám předpovědět, kde se bude nacházet daná hvězda půl hodiny před půlnocí. Ne každý je však téhož schopen předpovědět v případě    

    
        Více 
    




    
        Regrese. používáme tehdy, jestliže je vysvětlující proměnná kontinuální pokud je kategoriální, jde o ANOVA
    

    
        
        Regrese používáme tehd, jestliže je vsvětlující proměnná kontinuální pokud je kategoriální, jde o ANOVA Specifikace modelu = a + bx a závisle proměnná b x vsvětlující proměnná Cíl analýz Odhadnout hodnot    

    
        Více 
    




    
        Ilustrační příklad odhadu LRM v SW Gretl
    

    
        
        Ilustrační příklad odhadu LRM v SW Gretl Podkladové údaje Korelační matice Odhad lineárního regresního modelu (LRM) Verifikace modelu PEF ČZU Praha Určeno pro posluchače předmětu Ekonometrie Needitovaná    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz o parametrech regresního modelu
    

    
        
        Testování hypotéz o parametrech regresního modelu Ekonometrie Jiří Neubauer Katedra kvantitativních metod FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Jiří Neubauer (Katedra UO    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz o parametrech regresního modelu
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Lineární regresní model kde Y = Xβ + e, y 1 e 1 β y 2 Y =., e = e 2 x 11 x 1 1k., X =....... β 2,    

    
        Více 
    




    
        Regresní analýza. Ekonometrie. Jiří Neubauer. Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel
    

    
        
        Regresní analýza Ekonometrie Jiří Neubauer Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Jiří Neubauer (Katedra ekonometrie UO Brno) Regresní analýza 1 / 23    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOS A SAISIKA Regresní analýza - motivace Základní úlohou regresní analýzy je nalezení vhodného modelu studované závislosti. Je nutné věnovat velkou pozornost tomu aby byla modelována REÁLNÁ    

    
        Více 
    




    
        =10 =80 - =
    

    
        
        Protokol č. DĚDIČNOST KVALITATIVNÍCH VLASTNOSTÍ ) Jednorozměrné rozdělení fenotypové charakteristiky (hodnoty) populace ) Vícerozměrné rozdělení korelační a regresní počet pro dvě sledované vlastnosti    

    
        Více 
    




    
        KGG/STG Statistika pro geografy
    

    
        
        KGG/STG Statistika pro geografy 10. Mgr. David Fiedor 27. dubna 2015 Nelineární závislost - korelační poměr užití v případě, kdy regresní čára není přímka, ale je vyjádřena složitější matematickou funkcí    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc. dohnal@nipax.cz
    

    
        
        Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc. dohnal@nipax.cz Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc. dohnal@nipax.cz Pravděpodobnost a matematická    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc.
    

    
        
        Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc. dohnal@nipax.cz Pravděpodobnost a matematická statistika 2010 1.týden (20.09.-24.09. ) Data, typy dat, variabilita, frekvenční analýza    

    
        Více 
    




    
        13.1. Úvod Cílem regresní analýzy je popsat závislost hodnot znaku Y na hodnotách
    

    
        
        13 Regrese 13.1. Úvod Cílem regresní analýzy je popsat závislost hodnot znaku Y na hodnotách znaku X. Přitom je třeba vyřešit jednak volbu funkcí k vystižení dané závislosti a dále stanovení konkrétních    

    
        Více 
    




    
        Regresní analýza. Eva Jarošová
    

    
        
        Regresní analýza Eva Jarošová 1 Obsah 1. Regresní přímka 2. Možnosti zlepšení modelu 3. Testy v regresním modelu 4. Regresní diagnostika 5. Speciální využití Lineární model 2 1. Regresní přímka 3 nosnost    

    
        Více 
    




    
        odpovídá jedna a jen jedna hodnota jiných
    

    
        
        8. Regresní a korelační analýza Problém: hledání, zkoumání a hodnocení souvislostí, závislostí mezi dvěma a více statistickými znaky (veličinami). Typy závislostí: pevné a volné Pevná závislost každé hodnotě    

    
        Více 
    




    
        Cvičící Kuba Kubina Kubinčák Body u závěrečného testu
    

    
        
        1. Příklad U 12 studentů jsme sledovali počet dosažených bodů na závěrečném testu (od 0 do 60). Vždy 4 z těchto studentů chodili k jednomu ze 3 cvičících panu Kubovi, panu Kubinovi, nebo panu Kubinčákovi.    

    
        Více 
    




    
        STATISTIKA I Metodický list č. 1 Název tématického celku:
    

    
        
        STATISTIKA I Metodický list č. 1 Analýza závislostí Základním cílem tohoto tématického celku je seznámit se s pokročilejšími metodami zpracování statistických údajů.. 1. kontingenční tabulky 2. regresní    

    
        Více 
    




    
        ZX510 Pokročilé statistické metody geografického výzkumu. Téma: Měření síly asociace mezi proměnnými (korelační analýza)
    

    
        
        ZX510 Pokročilé statistické metody geografického výzkumu Téma: Měření síly asociace mezi proměnnými (korelační analýza) Měření síly asociace (korelace) mezi proměnnými Vztah mezi dvěma proměnnými existuje,    

    
        Více 
    




    
        POLYNOMICKÁ REGRESE. Jedná se o regresní model, který je lineární v parametrech, ale popisuje nelineární závislost mezi proměnnými.
    

    
        
        POLYNOMICKÁ REGRESE Jedná se o regresní model, který je lineární v parametrech, ale popisuje nelineární závislost mezi proměnnými. y = b 0 + b 1 x + b 2 x 2 + + b n x n kde b i jsou neznámé parametry,    

    
        Více 
    




    
        Mnohorozměrná statistická data
    

    
        
        Mnohorozměrná statistická data Ekonometrie Jiří Neubauer Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Jiří Neubauer (Katedra ekonometrie UO Brno) Mnohorozměrná    

    
        Více 
    




    
        Regresní a korelační analýza
    

    
        
        Přednáška STATISTIKA II - EKONOMETRIE Katedra ekonometrie FEM UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Regresní analýza Cíl regresní analýzy: stanovení formy (trendu, tvaru, průběhu)    

    
        Více 
    




    
        9. cvičení 4ST201. Obsah: Jednoduchá lineární regrese Vícenásobná lineární regrese Korelační analýza. Jednoduchá lineární regrese
    

    
        
        cvčící 9. cvčení 4ST01 Obsah: Jednoduchá lneární regrese Vícenásobná lneární regrese Korelační analýza Vysoká škola ekonomcká 1 Jednoduchá lneární regrese Regresní analýza je statstcká metoda pro modelování    

    
        Více 
    




    
        Kanonická korelační analýza
    

    
        
        Kanonická korelační analýza Kanonická korelační analýza je vícerozměrná metoda, která se používá ke zkoumání závislosti mezi dvěma skupinami proměnných. První ze skupin se považuje za soubor nezávisle    

    
        Více 
    




    
        6. Lineární regresní modely
    

    
        
        6. Lineární regresní modely 6.1 Jednoduchá regrese a validace 6.2 Testy hypotéz v lineární regresi 6.3 Kritika dat v regresním tripletu 6.4 Multikolinearita a polynomy 6.5 Kritika modelu v regresním tripletu    

    
        Více 
    




    
        Inovace bakalářského studijního oboru Aplikovaná chemie
    

    
        
        http://aplchem.upol.cz CZ.1.07/2.2.00/15.0247 Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. Regrese Závislostproměnných funkční y= f(x) regresní y= f(x)    

    
        Více 
    




    
        Technická univerzita v Liberci
    

    
        
        Technická univerzita v Liberci Ekonomická fakulta Analýza výsledků z dotazníkového šetření Jména studentů: Adam Pavlíček Michal Karlas Tomáš Vávra Anna Votavová Ročník: 2015/2016 Datum odevzdání: 13/05/2016    

    
        Více 
    




    
        STATISTIKA A INFORMATIKA - bc studium OZW, 1.roč. (zkušební otázky)
    

    
        
        STATISTIKA A INFORMATIKA - bc studium OZW, 1.roč. (zkušební otázky) 1) Význam a využití statistiky v biologických vědách a veterinárním lékařství ) Rozdělení znaků (veličin) ve statistice 3) Základní a    

    
        Více 
    




    
        Bodové a intervalové odhady parametrů v regresním modelu
    

    
        
        Statistika II Katedra ekonometrie FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Lineární regresní model Mějme lineární regresní model (LRM) Y = Xβ + e, kde y 1 e 1 β y 2 Y =., e    

    
        Více 
    




    
        Testování hypotéz a měření asociace mezi proměnnými
    

    
        
        Testování hypotéz a měření asociace mezi proměnnými Testování hypotéz Nulová a alternativní hypotéza většina statistických analýz zahrnuje různá porovnání, hledání vztahů, efektů Tvrzení, že efekt je nulový,    

    
        Více 
    




    
        Přednáška XI. Asociace ve čtyřpolní tabulce a základy korelační analýzy
    

    
        
        Přednáška XI. Asociace ve čtyřpolní tabulce a základy korelační analýzy Relativní riziko a poměr šancí Princip korelace dvou náhodných veličin Korelační koeficienty Pearsonůva Spearmanův Korelace a kauzalita    

    
        Více 
    




    
        31. 3. 2014, Brno Hanuš Vavrčík Základy statistiky ve vědě
    

    
        
        31. 3. 2014, Brno Hanuš Vavrčík Základy statistiky ve vědě Motto Statistika nuda je, má však cenné údaje. strana 3 Statistické charakteristiky Charakteristiky polohy jsou kolem ní seskupeny ostatní hodnoty    

    
        Více 
    




    
        Aplikovaná statistika v R - cvičení 3
    

    
        
        Aplikovaná statistika v R - cvičení 3 Filip Děchtěrenko Matematicko-fyzikální fakulta filip.dechterenko@gmail.com 5.8.2014 Filip Děchtěrenko (MFF UK) Aplikovaná statistika v R 5.8.2014 1 / 10 Lineární    

    
        Více 
    




    
        EKONOMETRIE 7. přednáška Fáze ekonometrické analýzy
    

    
        
        EKONOMETRIE 7. přednáška Fáze ekonometrické analýzy Ekonometrická analýza proces, skládající se z následujících fází: a) specifikace b) kvantifikace c) verifikace d) aplikace Postupné zpřesňování jednotlivých    

    
        Více 
    




    
        Matematické modelování Náhled do ekonometrie. Lukáš Frýd
    

    
        
        Matematické modelování Náhled do ekonometrie Lukáš Frýd Výnos akcie vs. Výnos celého trhu - CAPM model r it = r ft + β 1. (r mt r ft ) r it r ft = α 0 + β 1. (r mt r ft ) + ε it Ekonomický (finanční model)    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost v závislosti na proměnné x je zde modelován pomocí logistického modelu. exp x. x x x. log 1
    

    
        
        Logistická regrese Menu: QCExpert Regrese Logistická Modul Logistická regrese umožňuje analýzu dat, kdy odezva je binární, nebo frekvenční veličina vyjádřená hodnotami 0 nebo 1, případně poměry v intervalu    

    
        Více 
    




    
        Regrese. 28. listopadu Pokud chceme daty proložit vhodnou regresní křivku, musíme obvykle splnit tři úkoly:
    

    
        
        Regrese 28. listopadu 2013 Pokud chceme daty proložit vhodnou regresní křivku, musíme obvykle splnit tři úkoly: 1. Ukázat, že data jsou opravdu závislá. 2. Provést regresi. 3. Ukázat, že zvolená křivka    

    
        Více 
    




    
        Cvičení ze statistiky - 3. Filip Děchtěrenko
    

    
        
        Cvičení ze statistiky - 3 Filip Děchtěrenko Minule bylo.. Dokončili jsme základní statistiky, typy proměnných a začali analýzu kvalitativních dat Tyhle termíny by měly být známé: Histogram, krabicový graf    

    
        Více 
    




    
        Korelace. Komentované řešení pomocí MS Excel
    

    
        
        Korelace Komentované řešení pomocí MS Excel Vstupní data Tabulka se vstupními daty je umístěna v oblasti A2:B84 (viz. obrázek) Prvotní představu o tvaru a síle závislosti docházky a počtu bodů nám poskytne    

    
        Více 
    




    
        Příklad 1. Korelační pole. Řešení 1 ŘEŠENÉ PŘÍKLADY Z MV2 ČÁST 13
    

    
        
        Příklad 1 Máme k dispozici výsledky prvního a druhého testu deseti sportovců. Na hladině významnosti 0,05 prověřte, zda jsou výsledky testů kladně korelované. 1.test : 7, 8, 10, 4, 14, 9, 6, 2, 13, 5 2.test    

    
        Více 
    




    
        Sever Jih Západ Plechovka Točené Sever Jih Západ Součty Plechovka Točené Součty
    

    
        
        Neparametrické testy (motto: Hypotézy jsou lešením, které se staví před budovu a pak se strhává, je-li budova postavena. Jsou nutné pro vědeckou práci, avšak skutečný vědec nepokládá hypotézy za předmětnou    

    
        Více 
    




    
        ANALÝZA VZTAHU DVOU SPOJITÝCH VELIČIN
    

    
        
        ANALÝZA VZTAHU DVOU SPOJITÝCH VELIČIN V dokumentu 7a_korelacn_a_regresn_analyza jsme řešl rozdíl mez korelační a regresní analýzou. Budeme se teď věnovat pouze lneárnímu vztahu dvou velčn, protože je nejjednodušší    

    
        Více 
    




    
        KORELACE. Komentované řešení pomocí programu Statistica
    

    
        
        KORELACE Komentované řešení pomocí programu Statistica Vstupní data I Data umístěná v excelovském souboru překopírujeme do tabulky ve Statistice a pojmenujeme proměnné, viz prezentace k tématu Popisná    

    
        Více 
    




    
        Úvodem Dříve les než stromy 3 Operace s maticemi
    

    
        
        Obsah 1 Úvodem 13 2 Dříve les než stromy 17 2.1 Nejednoznačnost terminologie 17 2.2 Volba metody analýzy dat 23 2.3 Přehled vybraných vícerozměrných metod 25 2.3.1 Metoda hlavních komponent 26 2.3.2 Faktorová    

    
        Více 
    




    
        Porovnání dvou výběrů
    

    
        
        Porovnání dvou výběrů Menu: QCExpert Porovnání dvou výběrů Tento modul je určen pro podrobnou analýzu dvou datových souborů (výběrů). Modul poskytuje dva postupy analýzy: porovnání dvou nezávislých výběrů    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA Definice lineárního normálního regresního modelu Lineární normální regresní model Y β ε Matice n,k je matice realizací. Předpoklad: n > k, h() k - tj. matice je plné hodnosti    

    
        Více 
    




    
        Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc.
    

    
        
        Pravděpodobnost a matematická statistika Doc. RNDr. Gejza Dohnal, CSc. dohnal@nipax.cz Pravděpodobnost a matematická statistika 2010 1.týden (20.09.-24.09. ) Data, typy dat, variabilita, frekvenční analýza    

    
        Více 
    




    
        Analýza rozptylu. Ekonometrie. Jiří Neubauer. Katedra kvantitativních metod FVL UO Brno kancelář 69a, tel
    

    
        
        Analýza rozptylu Ekonometrie Jiří Neubauer Katedra kvantitativních metod FVL UO Brno kancelář 69a, tel. 973 442029 email:jiri.neubauer@unob.cz Jiří Neubauer (Katedra UO Brno) Analýza rozptylu 1 / 30 Analýza    

    
        Více 
    




    
        Plánování experimentu
    

    
        
        Fakulta chemicko technologická Katedra analytické chemie licenční studium Management systému jakosti Autor: Ing. Radek Růčka Přednášející: Prof. Ing. Jiří Militký, CSc. 1. LEPTÁNÍ PLAZMOU 1.1 Zadání Proces    

    
        Více 
    




    
        MATEMATIKA III V PŘÍKLADECH
    

    
        
        VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA FAKULTA STROJNÍ MATEMATIKA III V PŘÍKLADECH Cvičení 10 Mgr. Petr Otipka Ostrava 01 Mgr. Petr Otipka Vysoká škola báňská Technická univerzita Ostrava ISBN    

    
        Více 
    




    
        Hodina 50 Strana 1/14. Gymnázium Budějovická. Hodnocení akcií
    

    
        
        Hodina 50 Strana /4 Gymnázium Budějovická Volitelný předmět Ekonomie - jednoletý BLOK ČÍSLO 8 Hodnocení akcií Předpokládaný počet : 9 hodin Použitá literatura : František Egermayer, Jan Kožíšek Statistická    

    
        Více 
    




    
        SEMESTRÁLNÍ PRÁCE. Leptání plasmou. Ing. Pavel Bouchalík
    

    
        
        SEMESTRÁLNÍ PRÁCE Leptání plasmou Ing. Pavel Bouchalík 1. ÚVOD Tato semestrální práce obsahuje písemné vypracování řešení příkladu Leptání plasmou. Jde o praktickou zkoušku znalostí získaných při přednáškách    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA Testování hypotéz Nechť X je náhodná proměnná, která má distribuční funkci F(x, ϑ). Předpokládejme, že známe tvar distribuční funkce (víme jaké má rozdělení) a neznáme parametr    

    
        Více 
    




    
        REÁLNÁ FUNKCE JEDNÉ PROMĚNNÉ
    

    
        
        REÁLNÁ FUNKCE JEDNÉ PROMĚNNÉ 5 přednáška S funkcemi se setkáváme na každém kroku ve všech přírodních vědách ale i v každodenním životě Každá situace kdy jsou nějaký jev nebo veličina jednoznačně určeny    

    
        Více 
    




    
        Analytické znaky laboratorní metody Interní kontrola kvality Externí kontrola kvality
    

    
        
        Analytické znaky laboratorní metody Interní kontrola kvality Externí kontrola kvality RNDr. Alena Mikušková FN Brno Pracoviště dětské medicíny, OKB amikuskova@fnbrno.cz Analytické znaky laboratorní metody    

    
        Více 
    




    
        UNIVERZITA PARDUBICE
    

    
        
        UNIVERZITA PARDUBICE Fakulta chemicko technologická Katedra analytické chemie Licenční studium chemometrie na téma Tvorba nelineárních regresních modelů v analýze dat Vedoucí licenčního studia Prof. RNDr.    

    
        Více 
    




    
        Lineární regrese. Komentované řešení pomocí MS Excel
    

    
        
        Lineární regrese Komentované řešení pomocí MS Excel Vstupní data Tabulka se vstupními daty je umístěna v oblasti A1:B11 (viz. obrázek) na listu cela data Postup Základní výpočty - regrese Výpočet základních    

    
        Více 
    




    
        PSY117/454 Statistická analýza dat v psychologii. Zobrazení dvojrozměrných dat Bodový graf - Scatterplot Korelační koeficient
    

    
        
        PSY117/454 Statistická analýza dat v psychologii Zobrazení dvojrozměrných dat Bodový graf - Scatterplot Korelační koeficient Analýza vztahů mezi dvěma proměnnými Souvisí nějak? Výška a váha Známky u jednotlivých    

    
        Více 
    




    
        Intervalový odhad. Interval spolehlivosti = intervalový odhad nějakého parametru s danou pravděpodobností = konfidenční interval pro daný parametr
    

    
        
        StatSoft Intervalový odhad Dnes se budeme zabývat neodmyslitelnou součástí statistiky a to intervaly v nejrůznějších podobách. Toto téma je také úzce spojeno s tématem testování hypotéz, a tedy plynule    

    
        Více 
    




    
        Ing. Michael Rost, Ph.D.
    

    
        
        Statistika úvodní přednáška Ing. Michael Rost, Ph.D. Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Cíle základního kurzu: seznámit posluchače se základy počtu pravděpodobnosti, seznámit posluchače s aspekty    

    
        Více 
    




    
        KGG/STG Statistika pro geografy. Mgr. David Fiedor 4. května 2015
    

    
        
        KGG/STG Statistika pro geografy 11. Analýza časových řad Mgr. David Fiedor 4. května 2015 Motivace Úvod chceme získat představu o charakteru procesu, která časová řada reprezentuje Jaké jevy lze znázornit    

    
        Více 
    




    
        Statistická analýza jednorozměrných dat
    

    
        
        Statistická analýza jednorozměrných dat Prof. RNDr. Milan Meloun, DrSc. Univerzita Pardubice, Pardubice 31.ledna 2011 Tato prezentace je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem    

    
        Více 
    




    
        (motto: An unsophisticated forecaster uses statistics as a drunken man uses lamp-posts - for support rather than for illumination.
    

    
        
        Neparametricke testy (motto: An unsophisticated forecaster uses statistics as a drunken man uses lamp-posts - for support rather than for illumination. Andrew Lang) 1. Příklad V následující tabulce jsou    

    
        Více 
    




    
        MODEL TVÁŘECÍHO PROCESU
    

    
        
        MODEL TVÁŘECÍHO PROCESU Zkouška tlakem na válcových vzorcích 2 Vyhodnocení tlakové zkoušky Síla F způsobí změnu výšky H a průměru D válce. V každém okamžiku při stlačování je přetvárný odpor definován    

    
        Více 
    




    
        6. Lineární regresní modely
    

    
        
        6. Lineární regresní modely 6.1 Jednoduchá regrese a validace 6.2 Testy hypotéz v lineární regresi 6.3 Kritika dat v regresním tripletu 6.4 Multikolinearita a polynomy 6.5 Kritika modelu v regresním tripletu    

    
        Více 
    




    
        4EK211 Základy ekonometrie
    

    
        
        4EK211 Základy ekonometrie ZS 2015/16 Cvičení 7: Časově řady, autokorelace LENKA FIŘTOVÁ KATEDRA EKONOMETRIE, FAKULTA INFORMATIKY A STATISTIKY VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 1. Časové řady Data: HDP.wf1    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA aneb Krátký průvodce skripty [1] a [2]
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA aneb Krátký průvodce skripty [1] a [2] Použitá literatura: [1]: J.Reif, Z.Kobeda: Úvod do pravděpodobnosti a spolehlivosti, ZČU Plzeň, 2004 (2. vyd.) [2]: J.Reif: Metody matematické    

    
        Více 
    




    
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA
    

    
        
        PRAVDĚPODOBNOST A STATISTIKA Definice lineárního normálního regresního modelu Lineární normální regresní model Y Xβ ε Předpoklady: Matice X X n,k je matice realizací. Předpoklad: n > k, h(x) k - tj. matice    

    
        Více 
    




    
        Univerzita Pardubice Fakulta chemicko technologická Katedra analytické chemie Licenční studium Management systému jakosti
    

    
        
        Univerzita Pardubice Fakulta chemicko technologická Katedra analytické chemie Licenční studium Management systému jakosti 3.3 v analýze dat Autor práce: Přednášející: Prof. RNDr. Milan Meloun, DrSc Pro    

    
        Více 
    




    
        Grafický a číselný popis rozložení dat 3.1 Způsoby zobrazení dat Metody zobrazení kvalitativních a ordinálních dat Metody zobrazení kvan
    

    
        
        1 Úvod 1.1 Empirický výzkum a jeho etapy 1.2 Význam teorie pro výzkum 1.2.1 Konstrukty a jejich operacionalizace 1.2.2 Role teorie ve výzkumu 1.2.3 Proces ověření hypotéz a teorií 1.3 Etika vědecké práce    

    
        Více 
    




    
        5 Vícerozměrná data - kontingenční tabulky, testy nezávislosti, regresní analýza
    

    
        
        5 Vícerozměrná data - kontingenční tabulky, testy nezávislosti, regresní analýza 5.1 Vícerozměrná data a vícerozměrná rozdělení Při zpracování vícerozměrných dat se hledají souvislosti mezi dvěma, případně    

    
        Více 
    




    
        ANALÝZA DAT V R 3. POPISNÉ STATISTIKY, NÁHODNÁ VELIČINA. Mgr. Markéta Pavlíková Katedra pravděpodobnosti a matematické statistiky MFF UK
    

    
        
        ANALÝZA DAT V R 3. POPISNÉ STATISTIKY, NÁHODNÁ VELIČINA Mgr. Markéta Pavlíková Katedra pravděpodobnosti a matematické statistiky MFF UK www.biostatisticka.cz POPISNÉ STATISTIKY - OPAKOVÁNÍ jedna kvalitativní    

    
        Více 
    




    
        4. Aplikace matematiky v ekonomii
    

    
        
        4. Aplikace matematiky v ekonomii 1 Lineární algebra Soustavy 1) Na základě statistických údajů se zjistilo, že závislost množství statku z poptávaného v průběhu jednoho týdne lze popsat vztahem q d =    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




